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سرمقاله
ابتکارات متنوع مذاکراتى و 

رزمایش کنترل هوشمند

رویکردهاى معنادار 
ایران در مذاکرات ژنو

همزمــان بــا برگزار شــدن دور 
تــازه مذاکــرات ایــران و آمریکا 
با میانجى گرى دولــت عمان در 
ژنو ســوئیس، بار دیگر توجهات 
بین المللى به این رویداد مهم جلب 
شده است. بســیارى از ناظران و 
تحلیل گران معتقدند که مذاکرات 
مذکور بسیار سرنوشت ساز است 
و مــى تواند دو برونــداد متفاوت 
تولید کند. یا بــه اوج گیرى تنش 
و درگیرى ختم شــود و یا زمینه 
را براى تنش زدایى و حصول یک 
توافق منطقى فراهــم کند. با این 
همه، وراى تمام تحلیل و تفسیرها، 
ایران رویکردى معنادار را در قالب 
مذاکرات ژنو در دســتورکار قرار 
داده که قابل تامل اســت. در این 
زمینه، به طــور خاص مى توان به 
دو مولفه راهبردى از این رویکرد 

اشاره کرد.
ورود به فضاى مذاکرات 
ژنو با طیف متنوعى از 

ابتکارات
اول اینکه ایــران با طیف متنوعى 
از ابتــکارات واقعــى وارد فضاى 
مذاکرات ژنو شده است. ابتکاراتى 
که حوزه هاى سیاسى و اقتصادى 
را دربر مى گیرنــد و تاکید دارند 
که ایران بازیگــرى فعال در قالب 
مذاکره با آمریکا اســت و در این 
معادله، در پى وقت کشى نیست. 
در حقیقت، طرف ایرانــى با این 
رویکــرد خــود عملا تــوپ را به 
زمین طرف آمریکایــى انداخته 
اســت. آمریکایى ها و جریان هاى 
رســانه اى و تبلیغاتى همســو با 
آن ها همواره مدعى هســتند که 
ایران در پى وقت کشى است و این 
آمریکا است که در فضاى مذاکرات 
جدیت دارد. حــال جهان به عینه 
مى بیند که ایران هم بــا ابتکار و 
پیشنهاد آمده و هم آماده حصول 
یک توافق است. در این چهارچوب، 
اگر طرف آمریکایى بــاز بخواهد 
درخواســت هاى زیــاده خواهانه 
مطرح کند و مثلا از ضرورت تسلیم 
توان موشــکى و یا تضعیف نفوذ 
منطقه اى ایران حــرف بزند، این 
موضوع به نتیجه اى جز شکســت 
مذاکرات ختم نخواهد شــد و این 
مســاله به هیچ عنوان نمودى از 
قصور کشــورمان نیســت. از این 
رو، رویکرد فعــال ایران در فضاى 
مذاکــرات تا حد زیــادى راه را بر 
بهانه جویى هاى واشینگتن بسته 

است.
برگــزارى رزمایــش 
کنترل هوشــمند در 

تنگه هرمز
نکته دوم اینکه ایران در آســتانه 
دور دوم مذاکرات اقدام به برگزارى 
رزمایش کنترل هوشمند در تنگه 
هرمز کرد و همچون دور نخســت 
مذاکرات در مســقط، پیام اقتدار 
خود را قبل از آغاز مذاکره به طرف 
آمریکایــى مخابره کــرد. در این 
رابطه، تهران عملا ایــن گزاره را 
مورد تاکید قــرار داد که همچون 
دور قبل، هم بــراى مذاکره آماده 
اســت و هم براى جنگ آمادگى 
کامل و قاطع دارد. این معادله نیز 
از تدبیر ایران در مدیریت مذاکرات 

حکایت دارد.
 به هر حــال، در جهــان کنونى، 
باید بپذیریم که دیپلماسى بدون 
اقتــدار نظامى، چیزى شــبیه به 
گلوله مشقى اســت و هیچ برد و 
تاثیرى ندارد. در عین حال، اینکه 
ایران از منظر نظامى و امنیتى در 
آماده باش کامل قرار دارد، تا حد 
زیادى زمینه را براى شرارت هاى 
احتمالى آتــى در بحبوحه انجام 
گرفتــن مذاکرات با کشــورمان، 
مسدود مى ســازد. وقتى دشمن 
از منظر نظامى فضاى کار خود را 
محدود ببیند، راهــى جز نرمش 
در فضاى مذاکرات ندارد و همین 
مســاله براى ایــران قدرت آفرین 
اســت. از این رو، باید اذعان کرد 
که ایران با دســت پرُ در مذاکرات 
ژنو حاضر شده و در این منظومه، 
اهرم هاى متنوعى براى حراست 
از منافع و امنیــت ملى خود دارد. 
مساله اى که مى تواند براى ایران 

دستاوردساز باشد.
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دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا برگزار شد 
 20000 تومان 

 مقام معظم رهبرى در دیدار پرشــور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان 
شرقى، امسال را سالى عجیب و پرحادثه خواندند و «پیروزى ملت در جنگ 12 
روزه»، «به خاك نشاندن فتنه مهم و سنگین دى ماه» و «حضور پرشکوه مردم 
در دو راهپیمایى عجیب 22 دى و 22 بهمن» را نشانه اقتدار و زنده بودن ملت 
عزیز ایران برشمردند و با تأکید بر حفظ و تقویت «آمادگى، هوشیارى و اتحاد 
ملى»، افزودند: به جز سردسته ها و عناصر مفسد متصل به دشمنان، همه شهدا 
و جان باختگان اغتشاشات را اعم از «نیروهاى مدافع امنیت و آرامش جامعه»، 
«رهگذران بى گناه» و حتى «فریب خوردگانى که به علت سادگى و عصبانیت 
همراه فتنه شدند»، فرزندان خود مى دانیم و داغدار و عزادار همه آنها هستیم.

آیت ا... خامنه اى فعالیت مضاعف دولتمردان را براى حل مشکلات، مهار تورم و 
حفظ ارزش پول ملى، مورد تأکید قرار دادند و در بخش دیگرى از سخنان شان 
با اشاره به دخالت هاى بیجا و تهدیدات گستاخانه مقامات و رسانه هاى آمریکایى 
درباره حمله به ایران، گفتند: خودشان هم مى دانند که طاقت این حرف ها و 
کارها را ندارند و «ارتشــى که خود را قوى ترین ارتش جهان مى داند» ممکن 
است آن چنان سیلى محکمى بخورد که نتواند از جایش بلند شود؛ ضمن اینکه 
دستگاه هاى مسئولِ مقابله با تهدید، آمادگى لازم را دارند و ملت باید با آرامش 

و اطمینان خاطر به کار و زندگى خود مشغول باشد.
ایشــان در این دیدار که در آســتانه ســالروز قیام تعیین کننده 29 بهمن 
1356 مردم تبریز انجام شد، «وقت شناســى، اقدام به هنگام و فداکارى» را 
از خصوصیات آن قیام دانســتند و با تجلیل از حضور مژده بخش نسل جوان 
آذربایجان در میدان هاى مختلف، گفتند: حضــور دوبرابرى مردم تبریز در 
راهپیمایى 22 بهمن نشان داد تبریزى ها مانند همه ملت ایران، زنده و بانشاط 
هستند و این چنین ملتى هرگز فریب بازى هاى سیاسى و ترفندهاى دشمن 

را نمى خورد.
رهبرى، امسال را سال رونمایى چندباره از «عظمت، اراده، عزم راسخ و دیگر 
توانایى هاى ملت ایران» برشــمردند و افزودند: ملت بــا قدرت نمایى مکرر و 
ایستادگى، ایران را سربلند و عزیز کرده و مسئولانى که این ایام به سفرهاى 
خارجى مى روند، برجســتگى ویژه ملت را در دیدار با مقامات آن کشــورها 
به خوبى احساس مى کنند.ایشان تبیین ماهیت و ابعاد فتنه دى ماه را از زبان 
«اهل فکر و تحلیل»، ضرورى خواندند و گفتند: چیزى که اتفاق افتاد، حرکت 
و اغتشاش عده اى جوان و غیرجوان عصبانى نبود بلکه «کودتاى برنامه ریزى 
شده اى» بود که زیر پاى ملت ایران له شــد.آیت ا... خامنه اى در تشریح این 
واقعیت افزودند: دستگاه هاى اطلاعاتى و جاسوسى آمریکا و رژیم صهیونیستى 
با کمک دستگاه هاى اطلاعاتى برخى کشورهاى دیگر، از مدت ها قبل عده اى 

شرور یا داراى زمینه شرارت را جذب و در خارج به آنها آموزش و پول و سلاح 
دادند و براى خرابکارى و حمله به مراکز نظامى و دولتى به داخل فرستادند تا 
در فرصت مناسب وارد میدان شوند که این فرصت در نیمه دى ماه بدست شان 
آمد. رهبرى «تحت تأثیر قرار دادن و به خشم آوردن عده اى بى تجربه و ساده» را 
گام دیگر آمران و عاملان فتنه برشمردند و گفتند: عناصر آموزش دیده، این گونه 
افراد را به جلو فرستادند و خودشان هم با سلاح هاى مختلف و سیاست«حرکت 
خشن و بى ملاحظه» وارد میدان شدند و مثل داعش، با خشونتى عجیب «آتش 

زدند و کشتند و تخریب کردند».
ایشــان هدف اصلى از این اقدامات را متزلزل کردن پایه هاى نظام خواندند 
و گفتند: البته نیروهاى انتظامى، بســیج و ســپاه و تعداد زیادى از مردم در 
مقابل اغتشاشــگران ایســتادند و «کودتا» با همه مقدمه چینى و خرج هاى 
هنگفت، به وضوح شکســت خورد و ملت، پیروز میدان شد.آیت ا... خامنه اى 
«راهپیمایى هاى عجیــب 22 دى و 22 بهمن» را از «آیات الهى» دانســتند 
و تأکید کردند: ملت عزیز که توانســته این جور، بربدخواهى ها و توطئه هاى 
دشمن پیروز شود، باید با «آمادگى، هوشیارى و اتحاد ملى» این توفیق آشکار 
الهى را حفظ کند.ایشان درباره خون هاى بر زمین ریخته شده در اغتشاشات، 
افزودند: عده اى که سردسته فتنه و جزو کودتاچیان بودند، به درك واصل شدند 
و سر و کارشان با خداوند است اما همه 3 دسته دیگر جان باختگان را بچه هاى 
خود مى دانیم و عزادار همه آنها هستیم.ایشان دسته اول جان باختگان یعنى 
«نیروهاى انتظامى، بسیج، سپاه و مردم همراه آنان» را شهیدان برتر امنیت 
و آرامش و سلامت جامعه و نظام خواندند و افزودند: دسته دوم جان باختگان 
هم که رهگذران و مردم بى گناه بودند شهیدند؛ چرا که در فتنه اى که دشمن 
به پا کرده بود، گلوله خوردند و جانشان را از دســت داده اند. رهبرى افزودند: 
دسته سوم جان باختگان «فریب خوردگانى هســتند که سادگى کردند و با 
فتنه گران همراه شــدند»؛ آن ها هم از ما و فرزندان ما هستند و ما داغدار آنها 
نیز هستیم و براى همه جان باختگان رحمت و مغفرت الهى مسألت مى کنیم.

ایشان افزودند: برخى از این فریب خوردگان که بازداشت و زندانى هم نشده اند، 
براى من نامه نوشته و ابراز پشیمانى و طلب حلالیت کرده اند.آیت ا... خامنه اى 
با اشاره به اقرار آمریکایى ها به تشکیل داعش، گفتند: آن داعش، کم و بیش 
از بین رفته اما این ها «داعش هاى جدید» هستند که باید در این زمینه، همه 
مســئولان و مردم مراقب باشــند؛ به خصوص جوانان مراقب و حواس جمع 

باشند که چه کسى به آنها چه حرفى مى زند و چه پیشنهادى 
مى دهد.

اسکن کنید و ادامه مطلب را در این سایت بخوانید.

همکارى گسترده تر ابزار کاهش 
بحران هاى منطقه اى

پروژه هاى مشارکتى پیشران توسعه زیرساخت هاى شهرى

آمریکاى کُشتى  گیر و ایرانىِ  
شطرنج  باز

2 2فاطمه محمدپور

3یلدا توکلى

2
عربستان سعودى و ترکیه نزدیک تر مى شوند

مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى و مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان:

گزارش گاردین از سبک مذاکره دو حریف:

7پریسا جمدى4نرگس نصیرى2مریم عمادى

جامعهورزشسیاست

شاخص هاى اثر گذار
 بر دور دوم 

مذاکرات

محرم  
نوید پیروزى 

مى دهد

درمان هاى خانگى براى 
از بین بردن میلیا زیر 

چشم

سامان سفالگر / گروه تحریریه
Naslefarda@gmail.com  تسلیحات 

بازدارنده  
ضرورى و واجب

رهبرى در دیدار پرشور مردم 
آذربایجان شرقى

مســئولان و مردم مراقب باشــند؛ به خصوص جوانان مراقب و حواس جمع 
باشند که چه کسى به آنها چه حرفى مى زند و چه پیشنهادى 


